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Люберецкой городской прокуратурой проведена проверка по обращению финансового управляющего по факту непредоставления информации
Проверкой установлено, что финансовым управляющим физического лица, признанного банкротом, в муниципальное учреждение направлен запрос о предоставлении информации, в предоставлении которой отказано в отсутствие законных оснований.

В соответствии со ст. 20.3 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» арбитражный управляющий в деле о банкротстве имеет право запрашивать необходимые сведения о должнике, о лицах, входящих в состав органов управления должника, о контролирующих лицах, о принадлежащем им имуществе (в том числе имущественных правах), о контрагентах и об обязательствах должника у физических лиц, юридических лиц, государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и органов местного самоуправления, включая сведения, составляющие служебную, коммерческую и банковскую тайну.

Незаконное воспрепятствование деятельности арбитражного управляющего, конкурсного управляющего либо временной администрации кредитной или иной финансовой организации, в том числе несвоевременное предоставление, уклонение или отказ от передачи арбитражному управляющему, конкурсному управляющему либо временной администрации кредитной или иной финансовой организации сведений и (или) документов, необходимых для исполнения возложенных на них обязанностей, и (или) имущества, принадлежащего юридическому лицу, в том числе кредитной или иной финансовой организации, в случаях, когда функции руководителя юридического лица, в том числе кредитной или иной финансовой организации, возложены соответственно на арбитражного управляющего, конкурсного управляющего и руководителя временной администрации кредитной или иной финансовой организации, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемых деяний, влечет ответственность, предусмотренную ч. 4 ст. 14.13 Кодекса.

В связи с выявленными нарушениями городской прокуратурой в отношении должностного лица муниципального учреждения возбуждено дело об административном правонарушении по ч. 4 ст. 14.13 КоАП РФ, по результатам рассмотрения которого арбитражным судом вынесено постановление о назначении административного наказания в виде предупреждения.
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